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TRAMO DE CALIBRACIÓN. 

 
 UBICACIÓN: En la carretera TF-21 y la TF-217, desde Las Cuevas (La Orotava) a la glorieta de La Corujera (Santa Úrsula) y vuelta por la 

TF-217, hasta la zona baja de Las Cuevas (La Orotava). 
 DISTANCIA: 5,570 Km. 
 SALIDA: TF-21. En poste del cartel luminoso de la Farmacia de Las Cuevas. 

 

              
Salida.             Salida. 
 

 X C/ sin señalizar a la derecha para acceder a la C/ Portugal. 
 

            
 

 META: TF-217. En la vía de acceso a la C/ Portugal, en el poste de la señal de “ceda el paso”, en la esquina de la C/ Portugal. 
 

              
Meta.             Meta. 
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TRAMO DE CALIBRACIÓN. 
Distancia (Km.): 05,57 

Tiempo (h:m): 00:09  
Vel. Media (Km./h): 37,13 

DIST. 
SECTOR 

(Km): 

DIST. 
PARCIAL 

(Km): 

DIST. 
REGR. 
(Km): 

Vía a 
Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN INFORMACIÓN Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000 00,000 05,570 TF-21 SALIDA: Poste cartel luminoso farmacia Las Cuevas. FRE  
01,630 01,630 03,940 TF-217 X Autopista Norte. Santa Úrsula. DER  
02,300 00,670 03,270 TF-217 Glorieta La Corujera. 3ª SAL  
04,680 02,380 00,890 TF-217 X Los Realejos - Aeropuerto Norte. IZQ  
04,900 00,220 00,670 TF-217 Glorieta El Rincón - Puerto de la Cruz. 4ª SAL  
05,190 00,290 00,380 TF-217 X Santa Cruz - Cuesta de la Villa. DER  
05,530 00,340 00,040  X C/ Sin señalizar a la derecha para acceder a C/ Portugal. DER  
05,570 00,040 00,000  META: X C/ Portugal. En poste señal de “ceda el paso”. DER  

 
 

TRAMO DE CALIBRACIÓN DE COMPROBACIÓN (En negrita). 
 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 1 

C.H.0 Salida Parque Cerrado (La Orotava) a C.H.0A Zona de 
Asistencia (A) (Los Realejos). 

Distancia (Km.): 08,04 
Tiempo (h:m): 00:13 

Vel. Media (Km./h): 37,11 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000 00,000 00,000   C.H.0: Primer semáforo en Avda. Mercedes Pinto de Armas. FRE 08:30 
00,020 00,020  TF-21 X C/ Miguel de Cervantes. Por carril derecho. DER  
00,620 00,600  TF-21 Glorieta Princesa Dácil. Situarse en carril izq. (Fin R.U.). 1ª SAL  
01,080 00,460  TF-5 Glorieta. Icod de los Vinos. TF-5. Gasolinera. 3ª SAL  
05,100 04,020   Salida 38. La Higuerita. DER  
05,570 00,470   Glorieta. Cruzar túnel bajo TF-5. 4ª SAL  
05,670 00,100   Glorieta. Por Camino de Servicio. 1ª SAL  
06,290 00,620   X C/ El Jardín. IZQ  
06,370 00,080   Glorieta. C/ Los Afligidos. 1ª SAL  
06,410 00,040   X C/ El Tilo. IZQ  
06,600 00,190  TF-333 X Carretera La Montaña. DER  
07,070 00,470  TF-333 X La Cruz Santa. DER  
07,100 00,030   X C/ Mencey Bentor. Stop. FRE  
07,960 00,860  TF-324 Glorieta. La Cruz Santa. En señal de Stop. 1ª SAL  
08,040 00,080 08,040  TF-324 C.H.0A: Señal de 50. FRE 08:43 

 
  
 


